
R O M A N I A                                                     
JUD. CLUJ 
ORASUL HUEDIN 
CONSILIUL LOCAL                                                                  
 

H O T Ă R Â R E 
privind  aprobarea  stabilirii impozitelor şi taxelor locale pe anul 2011 

 
 Consiliul Local Huedin întrunit în şedinţa ordinară din data de 26.11.2010. 

Având în vedere propunerile compartimentelor de specialitate (serviciul de Urbanism,  
birou cadastru si Registrul Agricol, serviciului S.P.C.L.E.P, a inspectorului comercial, inspectorului de 
protec’ie Civila, Administratia Pietei, Administrarea  Cimitirului )  în conformitate cu prevederile 
Legii nr. 571/2003, HG 956/2009,  respectiv referatul nr. 21273/2010 înaintat de  Serviciul I.T.L din 
cadrul Primăriei Huedin, prin care propune spre aprobare noile valori  privind nivelurile pentru 
valorile impozabile, impozitele şi taxele locale, şi alte taxe asimilate acestora precum şi pentru 
amenzile aplicabile în anul fiscal 2011.  

Ţinând seama de proiectul de hotărâre nr. 11.059/2010 înainat de Primar şi avizat de 
Comisia economică la şedinţa din data de 22.11.2010. 
 Luând în considerare prevederile Legii nr. 571/2003 privind Codul Fiscal cu modificările la 
zi , respectiv HG nr. 956/2009 cat si art. 36, alin. 2, lit.b, alin 4.,lit.c şi  art. 45   din Legea  nr. 
215/2001 a Administraţiei Publice Locale, modificată cu Legea 286/2006. 
  
 
     H O T A R A S T E 
 
 Art.1. Se aprobă stabilirea Impozitelor şi Taxelor Locale pe anul 2011, inclusiv a tarifelor de 
închiriere  a  imobilelor, clădiri terenuri , apartinand domeniului public sau privat al oraşului 
Huedin, conform anexelor la prezenta  hotărâre. 
 Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează compartimentul  
Impozite şi Taxe Locale respectiv  compartrimentul contabilitate din cadrul Primăriei Oraşului 
Huedin. 
 
Nr. 161/26.11.2010     Consilieri total:   15 
       Consilieri prezenti:  13 
       Votat pentru:   13 
 
 
 
 
 
Preşedinte de şedinţă, 
Dr. Szraga Zoltan                            Contrasemnează Secretar, 
        Cozea Dan 
 
 
 


